
C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

hlavičkový papír EDH2019.ai   1   25.7.2019   17:52:38

Pondělí 7. října 2019

Mezinárodní konference / JE INKLUZIVNÍ PROSTŘEDÍ NASTAVENO PRO 
VŠECHNY DĚTI?
Aktuální otázky související s inkluzí dětí se speciálními vzdělávacími potřebami v běžných základních školách ve 
spojení s psychickou zátěží a poruchami chování. Jako stěžejní se jeví stoupající agresivita a poruchy chování 
v dětské populaci ve školách a školských zařízeních. Konference bude rozdělena do tří bloků a dvou panelových 
diskuzí, koná se za účasti odborníků z oblasti školství, zdravotní péče a sociálních služeb.

Místo konání:  Multifunkční aula Gong, ul. Ruská, Ostrava-Vítkovice

Čas:  9.00–14.30

Úterý 8. října 2019

Workshop / MOŽNOSTI PEDAGOGA PŘI ZVLÁDÁNÍ AGRESIVITY DĚTÍ 
A DOSPÍVAJÍCÍCH NEJEN S PORUCHOU CHOVÁNÍ
Workshop tematicky navazuje na konferenci.

Místo konání:  Kavárna U6, Dolní oblast Vítkovic, ul. Ruská, Ostrava-Vítkovice

Čas:  9.00–12.00

Slavnostní večer / KŘIŠŤÁLOVÝ KAMÍNEK 2019 
Už počtrnácté budou předána ocenění Křišťálový kamínek za mimořádné aktivity lidí, kteří profesně nebo ve svém 
volném čase pomáhají osobám s handicapem. 

V kulturní části slavnostního večera zahrají a zazpívají členové TRIGON Bandu a Lidové konzervatoře a Múzické 
školy Ostrava.

Místo konání:  Areál Dolu Hlubina – Brick House (Staré koupelny), ul. Vítkovická, Moravská Ostrava a Přívoz

Čas:  17.30–19.30

Výstava / DEN JE KRÁSNÝ
Výstava výtvarných prací dětí a mládeže se specifickými problémy. Jedenáct autorů nejzdařilejších obrázků bude 
oceněno na slavnostním večeru Křišťálový kamínek.

Místo konání:  Areál Dolu Hlubina - Brick House (Staré koupelny), ul. Vítkovická, Moravská Ostrava a Přívoz

Čas:  17.30–19.30

Program



C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

hlavičkový papír EDH2019.ai   1   25.7.2019   17:52:38

Středa 9. října 2019

Mezinárodní fotbalový turnaj ve sjednocené kopané / KDYŽ SPORT, TAK 
JEDINĚ FOTBAL
Desátý ročník největšího mezinárodního turnaje ve sjednocené kopané v Evropě. Mužstva tvoří hráči s mentálním 
postižením a fotbalisté bez handicapu. Utkání se účastní týmy z České republiky, Polska, Maďarska a Slovenska.

Místo konání:  Sportovní areál Varenská, ul. Varenská, Moravská Ostrava a Přívoz

Čas:  9.00–15.30

Čtvrtek 10. října 2019

Turnaj v boccii / HRA, KTEROU ZNÁ CELÝ SVĚT 
Druhý ročník sportovního turnaje v boccii. V populární koulové hře podobné pétanque předvedou své umění týmy 
sportovců se zdravotním postižením z Moravskoslezského kraje.

Místo konání:  Střední škola prof. Zd. Matějčka, ul. 17. listopadu, Ostrava-Poruba

Čas:  9.00–13.30

Vědomostní soutěž / CO VÍŠ O EU? 
Dvanáctý ročník mezinárodní vědomostní soutěže zaměřené na vzájemné porozumění mezi dětmi a mládeží se 
zdravotním postižením z různých zemí, respektování odlišné kultury a zvyků, stírání rozdílů mezi handicapovanými, 
vytváření podmínek pro integraci handicapovaných dětí a mládeže v EU. 

Místo konání:  Základní škola Kpt. Vajdy, ul. Kpt. Vajdy, Ostrava-Zábřeh

Čas:  9.00–12.00

Výstava / VEZMI ŠTĚTEC, PASTELKU I TUŽKU 
Výstava výtvarných prací dětí a mládeže s psychickým onemocněním ze Základní školy při zdravotnickém zařízení 
a Mateřské školy při zdravotnickém zařízení v Opavě. 

Místo konání:  Mléčný bar NAPROTI, ul. Kostelní, Moravská Ostrava a Přívoz

Čas:  7.30–19.00

Informace Pro účastníky eDH 2019
• Všechny akce Evropských dnů handicapu 2019 jsou veřejně přístupné.

• Na konferenci 7. října a workshop 8. října je nutné zaslat přihlášku, kterou najdete  
na webových stránkách www.asociacetrigon.eu.

• Vstupenky na slavnostní večer Křišťálový kamínek si můžete objednat telefonicky  
na čísle: 596 910 022 nebo prostřednictvím e-mailu: lsobkova@asociacetrigon.eu. 

www.asociacetrigon.eu

Akce se koná pod záštitou Evropského parlamentu, Zastoupení Evropské komise v ČR a náměstka primátora 
statutárního města Ostravy Zbyňka Pražáka. 


